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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Ustawa z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1598, z późn. zm.) wprowadziła instytucję obligatoryjnego fakturowania w Krajowym Systemie e-Faktur (dalej jako 

KSeF). Ustawa ta została zmieniona ustawą z dnia 9 maja 2024 r. zmieniają ustawę o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 852. Odroczono termin wprowadzenia obowiązkowego 

KSeF do 1 lutego 2026 r. i rozpoczęto prace nad liberalizacją zasad wprowadzenia obowiązkowego KSeF w ustawie o 

zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 

oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 1407), dalej „ustawa KSeF2”. 

Obligatoryjne e-fakturowanie ma na celu ograniczenie nieprawidłowości w rozliczaniu VAT i usprawnienie ściągalności 

(poboru) tego podatku poprzez m.in. przeciwdziałanie i eliminowanie identyfikowanych form uchylania bądź unikania 

opodatkowania, takich jak oszustwa związane z VAT. 

W związku z wdrożeniem obowiązkowego fakturowania w KSeF został zmodyfikowany w ustawie o VAT również art. 

106r stanowiący delegację dla ministra właściwego w zakresie finansów publicznych do wydania rozporządzenia w 

zakresie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur. W wyniku tych zmian od 1 lutego 2026 r. dotychczasowe 

rozporządzenie regulujące korzystanie z KSeF w formie fakultatywnej – w okresie od 1 stycznia 2022 r. do końca 31 

stycznia 2026 r. - Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur 

(Dz. U. poz. 2481, z późn. zm.) utraci moc.  

Jednym z elementów niezbędnych dla korzystania przez podatników z powszechnego KSeF od 1 lutego 2026 r. jest 

konieczność uwierzytelnienia się oraz uzyskania uprawnień do korzystania z funkcjonalności tego systemu, a także 

wdrożenie narzędzi w postaci kodów QR niezbędnych w procesie wystawiania faktury oraz uregulowania zakresu 

wystawiania i przesyłania do KSeF faktur z załącznikiem. W związku z tym zaistniała konieczność wydania nowego 

aktu wykonawczego do ustawy o podatku od towarów i usług, tj. rozporządzenia w sprawie korzystania z Krajowego 

Systemu e-Faktur na podstawie upoważnienia ustawowego określonego w art. 106r ustawy. Zapis art. 106r został 

zmieniony w ustawie KSeF2.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane rozporządzenie wypełnia delegację art. 106r ustawy o podatku od towarów i usług. Rozporządzenie określa:  

− rodzaje uprawnień do korzystania z KSeF oraz sposoby ich nadawania i odbierania, a także wzór zawiadomienia 

o nadaniu i odebraniu tych uprawnień;  

− sposoby uwierzytelniania podmiotów korzystających z KSeF; 

− zakres danych, których podanie umożliwia dostęp w KSeF w trybie tzw. „dostępu anonimowego” do 

wystawionych i przekazanych do KSeF faktur, w tym faktur VAT RR; 

− sposób oznaczania faktur i faktur VAT RR wystawionych w KSeF lub wystawionych w trybie offline24 lub w 

przypadku awarii albo niedostępności KSeF, po ich przesłaniu do KSeF; 

− faktur ustrukturyzowanych, faktur wystawionych w trybie offline24 lub w przypadku awarii albo niedostępności 

KSeF, po przesłaniu ich do Krajowego Systemu e-Faktur, udostępnianych nabywcy innemu niż krajowy 

podatnik VAT w sposób inny niż przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur lub używanych poza Krajowym 

Systemem e-Faktur, oraz faktur VAT RR i faktur VAT RR KOREKTA wystawionych przy użyciu Krajowego 

Systemu e-Faktur, używanych poza Krajowym Systemem e-Faktur, umożliwiający dostęp do tych faktur w 

Krajowym Systemie e-Faktur oraz umożliwiający weryfikację danych zawartych na tych fakturach, a także 

wymagania techniczne dla tego sposobu oznaczania; 

− sposób oznaczania faktur, o których mowa w art. 106nda ust. 1, art. 106nf ust. 1 i art. 106nh ust. 1 ustawy, 

udostępnianych w sposób inny niż przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, umożliwiający weryfikację danych 
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z tych faktur oraz umożliwiający zapewnienie autentyczności pochodzenia i integralności treści tych faktur, a 

także wymagania techniczne dla tego sposobu oznaczania; 

− szczegółowy zakres danych, jakie powinno zawierać: 

a) zgłoszenie o zamiarze wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem, 

w tym treść oświadczenia o spełnieniu warunków koniecznych do wystawiania i przesyłania do Krajowego 

Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem oraz oświadczenia o świadomości skutków naruszenia zasad 

wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem,  

b) zgłoszenie o zamiarze zaprzestania wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z 

załącznikiem; 

− szczegółowy sposób postępowania w sprawie potwierdzenia możliwości wystawiania i przesyłania do 

Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem oraz w sprawie odebrania możliwości wystawiania i 

przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem;  

− wymagania techniczne, jakie powinny być spełnione przy wystawianiu i przesyłaniu do Krajowego Systemu e-

Faktur faktur z załącznikiem. 

 

Prowadzona jest ocena zgodności projektowanych zapisów z zasadami przetwarzania danych osobowych określonych w 

przepisach o ochronie danych osobowych (przepisami art. 25 i art. 35 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak informacji 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

    

1. Podatnicy podatku od 

towarów i usług (czynni i 

zwolnieni z VAT) 

 

Ok. 2 mln podatników 

VAT czynnych (stan na 

koniec roku 2024), w 

tym ok. 5 tys. 

podatników, którzy 

przekroczyli obrót 200 

mln zł oraz ok. 755 tys. 

podmiotów 

zwolnionych z VAT 

Dane własne (hurtownia SPR). 

 

Możliwość skorzystania z 

systemu teleinformatycznego 

KSeF. 

 

2. Jednostki administracji 

skarbowej (izby 

administracji skarbowej, 

urzędy skarbowe, urzędy 

celno-skarbowe). 

- izby administracji 

skarbowej – 16, 

- urzędy skarbowe - 

400, urzędy celno-

skarbowe - 16 wraz z 

oddziałami celnymi – 

134. 

Dane własne. Dodatkowe zadania w zakresie 

korzystania z systemu 

teleinformatycznego KSeF 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia podlegał konsultacjom publicznym, uzgodnieniom i opiniowaniu w 2023 r. w związku z 

uchwaleniem ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1598 oraz z 2024 r. poz. 852), którą wprowadzono obowiązkowy KSeF. W związku z 

odroczeniem do 1 lutego 2026 r. terminu wprowadzenia obowiązkowego KSeF na mocy ustawy  z dnia 9 maja 2024 r. 

zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 852) i 

rozpoczęciem prac nad liberalizacją zasad wprowadzenia obowiązkowego KSeF w oparciu o projekt ustawy o zmianie 

ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

niektórych innych ustaw (druk sejmowy 1407) – prace nad przedmiotowym rozporządzeniem zostały czasowo wstrzymane.  

W związku z wprowadzeniem w projekcie zmian, które uwzględniają zakres rozwiązań zawartych w projekcie ustawy o 

zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 

oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 1407), projekt rozporządzenia zostanie poddany ponownym konsultacjom 

publicznym, opiniowaniu i uzgodnieniom wewnątrzresortowym. 

 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany ponownie do konsultacji publicznych równolegle z uzgodnieniami 

zewnętrznymi do następujących podmiotów i organizacji: Business Centre Club, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, 

Naczelna Rada Adwokacka, Fundacja Rozwoju Rachunkowości w Polsce, Polska Izba Biegłych Rewidentów, Naczelna 

Rada Zrzeszeń Handlu i Usług, Krajowa Izba Doradców Podatkowych, Krajowa Izba Gospodarcza, Pracodawcy 



Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacja LEWIATAN, Ogólnopolska Federacja Przedsiębiorców i Pracodawców 

Przedsiębiorcy.pl, Krajowa Rada Radców Prawnych, Polska Rada Biznesu, Polska Izba Handlu, Związek Rzemiosła 

Polskiego, Rada Krajowa Federacji Konsumentów, Zrzeszenie Prawników Polskich, Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki 

i Telekomunikacji, Naczelna Izba Lekarska, Krajowa Rada Notarialna, Naczelna Izba Aptekarska, Polska Organizacja 

Handlu i Dystrybucji, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Polski Związek Niewidomych, Federacja Przedsiębiorców 

Polskich, Organizacja Pracodawców Branży Fiskalnej, Polskie Stowarzyszenie Vendingu, Krajowa Rada Komornicza, 

Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji, Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego 

Branży RTV i IT – ZIPSEE „Cyfrowa Polska”, Izba Gospodarki Elektronicznej, Polska Izba Komunikacji Elektronicznej, 
POLSOR Polskie Stowarzyszenie Obsługi Rolnictwa. 

 

Projekt rozporządzenia zostanie również przekazany ponownie do zaopiniowania do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, Rady Dialogu Społecznego oraz do koordynatora OSR. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

budżet państwa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

JST 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Wydatki ogółem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

budżet państwa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

JST 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Saldo ogółem 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

budżet państwa 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

JST 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Niniejszy projekt rozporządzenia ma charakter techniczny i reguluje: 

− rodzaje uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur; 

− sposoby nadawania oraz odbierania uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-

Faktur oraz wzór zawiadomienia o nadaniu oraz odebraniu tych uprawnień;  

− sposoby uwierzytelniania podmiotów korzystających z Krajowego Systemu e-Faktur, w 

tym sposób potwierdzenia tożsamości wystawcy faktury przy użyciu certyfikatu, o 

którym mowa w art. 106nda ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług, zwanej dalej „ustawą”, a także wymagania techniczne dla tych 

sposobów uwierzytelniania; 

− zakres danych, których podanie umożliwia dostęp w Krajowym Systemie e-Faktur do 

faktur ustrukturyzowanych, faktur, o których mowa w art. 106nda ust. 1,  art. 106nf ust. 

1 i art. 106nh ust. 1 ustawy, po przesłaniu ich do Krajowego Systemu e-Faktur, oraz 

faktur VAT RR i faktur VAT RR KOREKTA wystawionych przy użyciu Krajowego 

Systemu e-Faktur, bez konieczności uwierzytelniania; 

− sposób oznaczania faktur ustrukturyzowanych, faktur, o których mowa w art. 106nda 

ust. 1, art. 106nf ust. 1 i art. 106nh ust. 1 ustawy, po przesłaniu ich do Krajowego 

Systemu e-Faktur, udostępnianych nabywcy, o którym mowa w art. 106gb ust. 4 

ustawy, w sposób inny niż przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur lub używanych 

poza Krajowym Systemem e-Faktur, oraz faktur VAT RR i faktur VAT RR 

KOREKTA wystawionych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, używanych poza 

Krajowym Systemem e-Faktur, umożliwiający dostęp do tych faktur w Krajowym 

Systemie e-Faktur oraz umożliwiający weryfikację danych zawartych na tych 

fakturach, a także wymagania techniczne dla tego sposobu oznaczania; 

− sposób oznaczania faktur, o których mowa w art. 106nda ust. 1, art. 106nf ust. 1 i art. 

106nh ust. 1 ustawy, udostępnianych w sposób inny niż przy użyciu Krajowego 



Systemu e-Faktur, umożliwiający weryfikację danych z tych faktur oraz umożliwiający 

zapewnienie autentyczności pochodzenia i integralności treści tych faktur, a także 

wymagania techniczne dla tego sposobu oznaczania; 

− szczegółowy zakres danych, jakie powinno zawierać: 

a. zgłoszenie o zamiarze wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-

Faktur faktur z załącznikiem, w tym treść oświadczenia o spełnieniu warunków 

koniecznych do wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur 

faktur z załącznikiem oraz oświadczenia o świadomości skutków naruszenia 

zasad wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z 

załącznikiem,  

b. zgłoszenie o zamiarze zaprzestania wystawiania i przesyłania do Krajowego 

Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem; 

− szczegółowy sposób postępowania w sprawie potwierdzenia możliwości wystawiania i 

przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem oraz w sprawie  

odebrania możliwości wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur 

faktur z załącznikiem;  

− wymagania techniczne, jakie powinny być spełnione przy wystawianiu i przesyłaniu do 

Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem. 

 

Wpływ na sektor finansów publicznych jest przedstawiony w Ocenie Skutków Regulacji 

ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw. Z uwagi 

na charakter projektowanych zmian, wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu 

na finanse publiczne, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projektowane rozwiązanie przyczyni się do poprawy warunków prowadzenia 

działalności gospodarczej przez podatników poprzez łatwiejszy i szybszy dostęp 

do dokumentów. 
sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projektowane regulacje nie wpłyną na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, 

a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.  

Niemierzalne  

 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Niniejsze rozporządzenie ma charakter techniczny, zatem w zakresie usprawnienia wdrożenia tego 

rozwiązania dla funkcjonowania przedsiębiorstw przewidziane są darmowe narzędzia ułatwiające 

integrację z nowym systemem. Nie zaistnieje zatem konieczność poniesienia nadmiernych kosztów. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 



Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Rozwiązania związane z obligatoryjnym KSeF przyczynią się do uproszczenia samego procesu kontroli rozliczeń u 

przedsiębiorców, z uwagi na możliwość zdalnego monitorowania przez organy KAS obrotu dokumentowanego 

fakturami, co pozytywnie wpłynie na zmniejszenie liczby dokumentów, zmniejszenie liczby procedur oraz skrócenie 

czasu na załatwienie sprawy. 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na techniczny charakter regulacji. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Charakter proponowanych regulacji nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary poza 

informatyzacją. Projektowane rozporządzenie związane z wprowadzeniem e-faktur ograniczy 

wystawianie dokumentów w postaci papierowej i zautomatyzuje proces wystawiania faktur oraz 

wpłynie na cyfryzację przedsiębiorstw oraz administracji skarbowej. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Zakłada się, że projektowane rozporządzenie co do zasady wejdzie w życie z dniem 1 lutego 2026 r. w związku z tym, że 

przepisy wprowadzające nowe rozwiązania w zakresie KSeF wchodzą w życie z tym dniem. 

Wyjątek stanowi przepis zawarty w § 6 ust. 1 pkt 1, dla którego proponuje się przesunięcie o 2 miesiące terminu wejścia w 

życie, tj. z dniem 1 kwietnia 2026 r. oraz przepisy § 10–12, które zgodnie z proponowaną regulacją wchodzą w życie z 

dniem 1 stycznia 2026 r.   

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na charakter proponowanych zmian nie przewiduje się ewaluacji projektu.  

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak załączników 

 

 


